
 

 

KonuVakti 

Cümleler Özne Yüklem 

1 Güneşin ilk ışıklarıyla birlikte neşeli kuşlar gökyüzünde süzülmeye başladı.   

2 Meraklı çocuk, raftaki en kalın kitabı alıp büyük bir heyecanla okudu.   

3 Uzun zamandır beklediğimiz misafirler nihayet dün akşam bize geldiler.   

4 Bahar rüzgarı, kurumuş yaprakları sokağın bir ucundan diğerine savuruyordu.   

5 Gözlüklü adam, gazetesini katlayıp otobüs durağında sessizce beklemeye koyuldu.   

6 Deneyimli öğretmen, zor konuyu sınıftaki öğrencilere çok anlaşılır şekilde anlattı.   

7 Yorgun işçiler, gün batarken inşaat alanından yavaş adımlarla ayrıldılar.   

8 Karşı komşumuzun sevimli kedisi, bahçe duvarının üzerinde tembelce uyuyordu.   

9 Uzak köylerden gelen pazarcılar, sabah erkenden tezgahlarını özenle kurdular.   

10 Soğuk kış günlerinde annemin yaptığı sıcak çorba hepimizin içini ısıtırdı.   

11 Usta yazar, yeni romanında kasaba halkının yaşadığı zorlukları etkileyici şekilde işlemiş.   

12 Dün gece başlayan şiddetli fırtına, deniz kıyısındaki teknelere zarar vermiş.   

 

 

 

Cümleler Var Yok 

1 Sen ve kardeşin yarınki okul gezisi için hazırlıklarınızı yapmalıyız.   

2 Dün akşam yemeğinde ben ve annem oldukça güzel bir sohbet ettik.   

3 O ve arkadaşı, kütüphanede saatlerce sessizce ders çalıştılar.   

4 Ben, sen ve Ali bu projeyi zamanında bitirmek zorundasınız.   

5 Pikniğe giderken yiyecekleri ve içecekleri ben ve ablam alacak.   

6 Toplantı bittikten sonra müdür bey ve sen odada kalmalısınız.   

7 Hafta sonu sen ve ben bu güzel filmi mutlaka izleyelim.   

8 O ve sen, bahçedeki kurumuş yaprakları bir an önce toplamalısın.   

9 Dünkü zorlu yarışmada okul takımımız ve ben büyük bir başarı gösterdi.   

10 Ben ve yakın dostum, uzun bir aradan sonra parkta buluştuk.   

11 Öğretmenin verdiği bu zor ödevi sen ve o çok iyi yapmışsınız.   

12 Sabah erkenden kalkıp kahvaltıyı ben ve küçük kız kardeşim hazırladılar.   
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ETKİNLİK 1: YÜKLEM VE ÖZNEYİ BULMA 
Aşağıdaki cümleleri inceleyiniz. Cümlelerin öznesini ve yüklemini bularak karşılarına yazınız. 

ETKİNLİK 2: KİŞİ BAKIMINDAN UYUMSUZLUK 
Aşağıdaki cümlelerde kişi bakımından özne-yüklem uyumsuzluğu varsa "Var", yoksa "Yok" kutucuğunu işaretleyiniz. 
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Cümleler Var Yok 

1 Baharın gelmesiyle birlikte ağaçlardaki taze yapraklar neşeyle yeşerdiler.   

2 Karşıdaki yüksek dağlar, üzerlerine çöken beyaz sisle daha görkemli görünüyorlardı.   

3 Salondaki herkes, konuşmacının anlattıklarını büyük bir dikkatle dinliyordu.   

4 Dışarıdaki başıboş köpekler sabaha kadar hiç durmadan havladılar.   

5 Sınıftaki öğrencilerin hepsi bu zor deneme sınavından yüksek not almışlar.   

6 Üç arkadaş, parktaki boş banka oturup uzun uzun sohbet ettiler.   

7 Bazı insanlar, doğanın kıymetini ancak onu kaybettiklerinde çok iyi anlıyor.   

8 Masanın üzerinde duran eski kitaplar bir anda yere düştüler.   

9 Kimse dünkü toplantıda alınan yeni kararlara en ufak bir itiraz etmedi.   

10 Gözlerim, gün boyu bilgisayar ekranına bakmaktan artık yorgun düşmüşlerdi.   

11 Genç sporcular, yarışma bitince sahada büyük bir sevinçle kucaklaştılar.   

12 İçimdeki tüm korkular, onun cesaret veren konuşmasıyla bir anda yok oldular.   

13 Gökyüzündeki kara bulutlar hızla dağıldılar.   

14 Birçok öğrenci tören için bahçede toplandılar.   

 

 

 

 

 

Cümleler Düzeltilmiş Hâli 

1 Ayşe ve ben, hafta sonu tiyatroya gitmeye karar verdi.  

2 Gökyüzünde uçan beyaz martılar, vapurun peşinden denize doğru süzüldüler.  

3 Birçok öğrenci, tatil ödevini zamanında yapmak için büyük çaba harcadılar.  

4 Ben, sen ve o bu sorunu birlikte tartışarak halletmelisiniz.  

5 Herkes dünkü maçın son saniyelerinin çok heyecanlı geçeceğini konuşuyorlardı.  

6 O gün okulda nöbetçi olarak sadece sen ve ben kalmıştı.  

7 Kutudaki renkli kalemler, masanın üzerinden birer birer yere yuvarlandılar.  

8 Şüpheli görünen beş kişi, sokağın başındaki köşede uzun süre beklediler.  

9 Sen ve küçük kardeşin, bu akşamki yemeği hazırlamakla görevlisin.  

10 Hiçbiri öğretmenin tahtaya yazdığı o zorlu matematik sorusunu çözemediler.  

11 Fikirlerim, okuduğum o son etkileyici kitaptan sonra tamamen değişmişlerdi.  

12 Dün sabah erkenden yola çıkan ben ve ailem köye vardı.  

13 Sen, arkadaşın ve sınıf temsilcisi olan Merve, bu önemli projeyi birlikte hazırlamalıdır.  

14 Dağ köylerinde yaşayan yüzlerce sahipsiz sokak köpeği, gece boyunca havladılar.  

 

ETKİNLİK 3: TEKİLLİK VE ÇOĞULLUK BAKIMINDAN UYUMSUZLUK 
Aşağıdaki cümlelerde tekillik-çoğulluk bakımından uyumsuzluk varsa "Var", yoksa "Yok" işaretleyiniz. 
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ETKİNLİK 4: KARMA (YANLIŞLARI DÜZELTME) 
Aşağıda verilen cümlelerde özne-yüklem uyumuna uyulmadığı için anlatım bozukluğu yapılmıştır. Uyumsuzluğu gidererek 
cümlenin son sözcüğünü (yüklemini) düzeltilmiş hâliyle yazınız. 


